ابن ابی یعلی، ابوالحسن محمد، طبقات الحنابلة، بیروت، دارالمعرفة، بی تا.
ابن اثیر، ابوالحسن علی بن محمد، الکامل فی التاریخ، ط ۶، بیروت، دارالکتاب العربی، بی تا.
ابن بطوطه، ابوعبدالله محمد بن عبدالله، الرحلة یا تحفة النظار فی غرائب الامصار، ط ۴، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۰۷ ق / ۱۹۸۷ م.
ابن الجوزی، ابوالفرج، دفع شبه التشبیه بأکف التنزیه، تصحیح طارق السعود، ط ۲، بیروت،

دارالهجرة، ١٤١٠ ق / ١٩٩٠ م.

ابن خزيمه، كتاب التوحيد واثبات صفات الرب، تصحيح محمد خليل هراس، مکه مکرمه، دارالبانتر، ١٣٩٨ ق / ١٩٧٨ م.

ابن قتيبه، ابو محمد عبدالله بن مسلم، تأويل مختلف الحديث، بيروت، دارالكتب العلمية، بي تا.

ابن كثير دمشقي، تفسير القرآن العظيم، بيروت، دارالمعرفة، ١٤١٢ ق / ١٩٩١ م.

ابو زهره، تاريخ المذاهب الاسلاميه، بيروت، دارالفكر العربي، بي تا.

اشعري، ابوالحسن، الابانة، از الرسائل السبعه، ط ٣، حيدرآباد دکن، دائرة المعارف العثمانيه، ١٤٠٠ ق / ١٩٨٠ م.

_____، مقالات الاسلاميين و اختلاف المصلين، تصحيح هلموت ريتز، ويسبادن، دارالنشر فرانز شنايدر، ١٤٠٠ ق / ١٩٧٧ م.

باقلاني، ابوبكر محمد بن طيب، الانصاف، تحقيق عمادالدين احمد حيدر، ط ١، بيروت، عالم الكتب، ١٤٠٧ ق / ١٩٨٦ م.

بخاري، محمد بن اسماعيل، الصحيح البخاري، بيروت، المكتبة الثقافيه، بي تا.

زمخشري، محمود بن عمر، الكشاف عن حقائق غوامض التنزيل و عيون الاقوال في وجوه التأويل، بيروت، دارالفكر، ١٣٩٧ ق / ١٩٧٧ م.

سيوطي، ابوبكر عبدالرحمن، الدر المنثور، بيروت، دارالكتب العلمية، بي تا.

شهرستاني، محمد بن عبدالكريم، الملل والنحل، تحقيق امير علي مهنا و علي حسن فاعور، ط ٢، بيروت، دارالمعرفة، ١٤١٣ ق / ١٩٩٢ م.

صبيح دكتور احمد محمود، في علم الكلام، اسكندريه مؤسسة الثقافيه الجامعيه، ١٩٩٢ م.

صفدي، صلاح الدين خليل بن ايبك، الوافي بالوفيات، تصحيح محمد ابراهيم، ط ٢، ويسبادن، دارالنشر فرانز شنايدر، ١٣٩٤ ق / ١٩٧٤ م.

طبرسي، ابو علي، فضل بن حسن، مجمع البيان، بيروت، دارالمعرفة، بي تا.

طبري، ابو جعفر محمد بن جرير، جامع البيان في تفسير القرآن، بيروت، دارالجيل، بي تا.

غزالي، ابو حامد محمد بن محمد، احياء علوم الدين، ط ٣، بيروت، دارالفكر، ١٤١١ ق / ١٩٩١ م.

_____، النجم العوام عن علم الكلام، تصحيح المعتصم بالله بغدادي، ط ١، بيروت، دارالكتاب العربي، بي تا.

فخر رازي، محمد بن عمر، اساس التقديس، تحقيق دكتور احمد السقاء، قاهره، مكتبة الكليات

الأزهریه، ۱۴۰۶ ق / ۱۹۸۶ م.

_____، التفسیر الكبير، ط ۴، مكتب الاعلام الاسلامی، قم، ۱۴۱۳ ق.

قاضی عبدالجبار بن احمد، تنزیه القرآن عن المطاعن، بیروت، دارالنهضة، بی تا.

_____، شرح الاصول الخمسه، تحقیق دکتر عبدالکریم عثمان، ط ۲، قاهره، مكتبة رهبه، ۱۴۰۸

ق / ۱۹۸۸ م.

گلدزیهر، مذاهب التفسیر الاسلامی، قاهره، مكتبة الخانجی، ۱۳۷۴ ق / ۱۹۹۵ م.

ملاصدرا، محمد بن ابراهیم، تفسیر القرآن الکریم، تصحیح محمد خواجوی، ج ۲، قم، انتشارات

بیدار، ۱۴۱۳ ق / ۱۳۷۲ ش.